Facultas reti-
nendi pensio-
nes ad sum-
mam biscentu-
mam ducatorum.

Abque neces-
sitate deferen-
di habitum et
tonsuram cleri-
cales.

Exemptio a
spoliis cum fa-
cultatibus te-
standi exce-
ptis equitibus
s. Joannis Hierosolymitani.

seantur, etiam concedimus, et indulgemus, etiamsi similem gratiam a prædecessoribus Nostris alias forsitan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, illius effectu cumulative eos gaudere, et potiri volumus; decernentes ipsas translationes, et novas reservationes, constitutiones, et assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, et proventuum, aliorumque hujusmodi plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fructibus, redditibus, et proventibus reservatæ fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore, ac eisdem dapiferis, ut ratione quarumcumque pensionum eis, et eorum quilibet, super quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, ut præfertur, vel alias quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducentorum ducatorum auri de camera pro quolibet nunc, et pro tempore reservatarum, et reservandarum habitum, et tonsuram clericales gestare, et in illis dummodo ipsi habitum decentem, et honestum deferant, incedere minime debeant, nec ad id a quoquam cogi seu compelli, minusque aliquas sententias, aut censuras etiam privationis, seu cessationis ipsarum pensionum incurrere possint, ipsasque pensiones ad præfatam summam ducentorum ducatorum ascendentes; et reservatas, ut præfertur, etiamsi matrimonium contraxerint, cum unica tantum, et virgine recipere, et retinere; postremo quod bona quæcumque ad dictos dapiferos, et eorum quemlibet spectantia, et per eos etiam ratione quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum, etiam canonicatum, et præbendarum, ac dignitatum quarumcumque per eos alias obtentorum, et obtinendorum, aut alias quomodolibet, et quovis quæsito colore, vel ingenio, seu eorum industria legitime tamen, et licite acquisita, et acquirenda etiam in urbe, ejusque districtu, et ubicumque existentia spoliis minime subjaceant, sed ipsi dapiferi etiamsi religioni alicujus militiæ non tamen sancti Joannis Hierosolymitani, adscripti fuerint de illis in favorem quarumcumque personarum, de jure tamen capacium etiamsi curiales esse desierint, et in quocumque loco, quantumvis remoto eos decedere contigerit testari, et alias disponere, ejusque ab intestato decedentibus, eorum hæredes quicumque succedere libere, et licite valeant simili modo concedimus, et indulgemus; præcipientes, et mandantes dilectis filiis nunc, et pro tempore exi-

stantibus S. R. E. camerario, thesaurario, præsentibus clericis cameræ Nostræ apostolicæ, ac quibuscumque aliis spoliatorum hujusmodi collectoribus, ac militiarum præfatarum officialibus, aut procuratoribus, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque hæredes dictorum dapiferorum desuper molestare audeant, seu præsumant, ac etiam decernentes donationes etiam per viam testamenti, et codicillarum per ipsos dapiferos de eorum bonis hujusmodi, servatis de jure servandis, faciendas, semper et perpetuo validas, et efficaces fore, nec eosdem dapiferos, eorumque aliquem ad literas super præsentibus conficiendas in dicta camera insinuandum, aut admitti, et registrari faciendum, teneri, nec illas, etiam si infra tempus legitimum insinuatæ, admittæ, seu registratæ non fuerint propterea minus validas censi, sed suos plenarios effectus sortiri debere, easdem præsentibus, et in eis contenta quæcumque sub quibusvis limitationibus, revocationibus, suspensionibus, modificationibus, decretis, constitutionibus apostolicis similium gratiarum revocatoriis, vel quæ eas limitarent, aut moderarent, quæ a Nobis, et dicta Sede pro tempore, et de quibusvis causis, etiam urgentissimis etiam in divini cultus augmentum, etiam consistorialiter, vel alias quavis auctoritate hactenus, vel in posterum emanaverint minime comprehendere, sed quoties illæ emanabunt toties in pristinum statum repositas, et reintegratas esse, et censi; sicque per quoscumque iudices, etiam commissarios quavis auctoritate fugientes in quavis causa, et instantia sublata eis, et eorum quilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate et auctoritate ubique iudicari, et definiri debere, irritum quoque, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari; et insuper dilectis filiis rescribendario, et computatori collegii scriptorum literarum apostolicarum, aliisque, ad quos earundem literarum expeditio spectat, in virtute sanctæ obedientiæ, et sub pœna indignationis Nostræ motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus mandamus, ut easdem præsentibus, et forsitan alias literas super præmissis omnibus, tam conjunctim, quam divisim, ac pro singulis quibuscumque derogationibus, decretis, et clausulis in eis contentis, gratis de mandato Nostro, ubique in omnibus officiis, etiam ab-

Exemptio ab
insinuatione in
camera.

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

breviatorum, sollicitatorum, secretariorum, seu illorum suppressorum loco ministrorum camerae apostolicae plumbi, et registri absque alia pecuniarum exactione, etiam per viam compositionis faciendae, omni contradictione, et dilatione cessantibus signent, expediant, et expediri faciant, non obstantibus eisdem praemissis, ac de certo notariorum numero, etiamsi ad illum non sit devenitum, quibus alias per praesentes non intendimus derogare, ac regula Nostra de praestando consensu in pensionibus, ac fel. recordationis Pii pp. IV. praedecessoris Nostri de similibus, vel dissimilibus gratis in camera apostolica, infra tres menses praesentandis, ac registrandis, ac recolendae memoriae sancti Pii pp. V. etiam praedecessoris Nostri contra illegittimos, ac Pictaviensis concilii, et alii apostolicis, ac etiam in universalibus, provincialibusque conciliis editis, specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus monasteriorum, ecclesiarum, ordinum, ac etiam urbis Romae, et aliarum civitatum, et terrarum, aut camerae praefatae, ac quarumvis universitatum, etiam juramento, confirmatione, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, stabilimentis, usibus, et naturis, decretis, ac etiam novis reformationibus, ac etiam legibus tam pontificiis, quam imperialibus, regiis, et ducalibus, etiam sacris canonibus, privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, ac personis, et locis quibuscumque in genere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis irritantibus, et aliis decretis etiam vim contractus, et statuti perpetui continentibus, etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, ac alias forsitan in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, inter alia disponentibus, quod beneficia urbis, non nisi personis certis modo, et forma qualificatis, et oriundis, exceptis locis, ac trium ordinum militiarum expresse professis conferri, et commendari debeant: quibus omnibus etiamsi alias pro eorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma

Bull. Rom. Tom. V.

ad hoc servanda foret eorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil peccitus omisso, et forma in illis tradita observata inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse harum serie, motu pari derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio F. A.

Et cum absolute a censuris ad effectum etc. Et in casibus regulae de insordescitibus cum opportuna illius, nec non alterius regulae de non tollendo jure quaesito, aliisque necessariis, et opportunis derogationibus, quatenus opus sit, et quod indultorum, concessionum, gratiarum, derogationum, aliorumque praemissorum omnium, et singulorum major, et verior specificatio, et expressio fieri posset in literis, in quibus singulorum dapiferorum nomina, et cognomina, ordines, qualitates, gradus, dioeceses, patriae, et alia requisita exprimi, et describi, seu pro expressis, et descriptis haberi possint juxta notulam per ipsos, seu eorum deputatos confectam, simul, vel ad partem etiam in una non facta mentione de alia, vel aliis prout videbitur expedire et expedien. etc. Volumus autem, quod literarum super praesentibus conficiendarum transumptis etiam impressis, et sigillo, et manu alicujus personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, et subscriptis eadem fides tam in judicio, quam extra illud adhibeatur, quae originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Volumus praeterea quod sola praesentis motus proprii Nostri signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in judicio, et extra illud regula quacumque contraria non obstante. *Fiat. J. A.*

Datum Romae apud sanctum Petrum nonis aprilis anno primo.

Nihil Thomas Ghignardi
Reg. Lib. primo secretorum f. 125.
Expeditor = Philippus Orangus.

N O M I N A

Eminentissimorum dominorum cardinalium, et dominorum dapiferorum sunt hæc quæ sequuntur.

Joannes Angelus Braschi nunc Pius pp. VI. Cæsenatensis.

Gregorius Bandi clericus, patritius Cæsenatensis ssmi domini nostri domini Pii pp. VI. intimus cubicularius.

Episcopi V.

Joannes Franciscus episcopus Portuensis et sanctæ Rufinæ S. R. C. cardinalis Albani sacri collegii decanus.

Aloisius ex marchionibus de Torres patritius Romanus.

Henricus Benedictus Maria Clemens episcopus Tusculanus S. R. E. cardinalis dux Eboracensis ejusdem S. R. E. vicecancellarius.

Marinus Orsini de Aragonia ex ducebus Gravinæ Romanus.

Fabritius episcopus Ostiensis, et Veltternensis S. R. E. cardinalis Serbelloni.